
 

 

UCHWAŁA NR I/5/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PARCZEWIE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie zasad ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Parczew 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Parczewie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Radni Gminy Parczew otrzymują za udział w pracach Rady i jej organów dietę w formie kwot 

miesięcznych wypłacanych z dołu. 

§ 2. Podstawą do ustalenia wysokości diety jest 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692, z późn. zm.). 

§ 3. Ustala się następujące wskaźniki procentowe diet w stosunku do podstawy wymienionej w § 2: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej  - 31,25 %; 

2) Wiceprzewodniczący Rady               - 30,28 %; 

3) Przewodniczący Komisji   - 30,28 %; 

4) Pozostali radni    - 29,58 %. 

§ 4. Kwoty pieniężne uzyskane z procentowych wysokości diet określonych w § 3 wzrastać będą wraz ze 

wzrostem kwoty bazowej, o której mowa w § 2. 

§ 5. 1. Dieta, o której mowa w § 3 pkt 1-3 przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na określoną 

funkcję, proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

2. Dieta, o której mowa w § 3 pkt 4 przysługuje od dnia następnego po dniu złożenia ślubowania przez 

radnych. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub złożenia ślubowania w trakcie miesiąca, dieta przysługuje 

proporcjonalnie do liczby dni wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

§ 6. 1. W przypadku nieobecności na sesji Rady potrącane będzie 20 % z miesięcznej kwoty pieniężnej 

należnej radnego odpowiednio do sprawowanej funkcji. 

2. W przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji Rady potrącane będzie 10 % miesięcznej kwoty 

pieniężnej należnej radnego odpowiednio do sprawowanej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 2829



3. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 i 2 nie stosuje się, gdy nieobecność radnego na posiedzeniu 

komisji Rady lub sesji Rady spowodowana była wykonywaniem innych czynności związanych ze 

sprawowaniem mandatu radnego. 

§ 7. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 

pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były 

lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres, po uwzględnieniu obniżeń dokonanych zgodnie 

z § 6 ust. 1 i 2, ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny wykonywał 

czynności związane z pełnieniem mandatu. 

§ 8. Podstawę do wypłacania radnemu odpowiedniej kwoty pieniężnej wynikającej z diety stanowić będą 

podpisy na listach obecności z sesji Rady lub z posiedzeń komisji w danym miesiącu. 

§ 9. 1. Radnym delegowanym poza Gminę Parczew w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni 

związek z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym Gminy Parczew z tytułu podróży służbowych 

określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

3. W przypadku podróży służbowej odbywanej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 

Parczew radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu 

wskazanych w§ 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 

poz. 271, z późn. zm. ). 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLII/263/2021 Rady Miejskiej w Parczewie z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad ustalenia diet dla radnych Gminy Parczew, zmieniona uchwałą Nr XLIII/270/2022 z dnia 

18 stycznia 2022 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Parczewa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Duda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2829


		2024-05-14T11:58:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




